
COMUNE DI GUALTIERI
Provincia di Reggio Emilia

  

Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE)
C.F. 00440630358                                                        
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444
Email: info@comune.gualtieri.re.it
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it
www.comune.gualtieri.re.it

Pag. 1 di 3

Ordinanza N. 135
Data di registrazione 28/11/2024

OGGETTO:
DESTITUZIONE DELLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA CON DISCO ORARIO IN PIAZZA 
BENTIVOGLIO

03 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, PATRIMONIO E MANUTENZIONI

Vista le ordinanze:
- n. 21/2023 avente ad oggetto “SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA REGOLAMENTAZIONE DELLA 

SOSTA A DISCO ORARIO IN PIAZZA BENTIVOGLIO, VIA VITTORIO EMANUELE II E VIA G. GARIBALDI 
DAL 20/03/2023 AL 30/11/2023”;

- N. 78/2023 avente ad oggetto “PROROGA ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA CON DISCO ORARIO IN PIAZZA BENTIVOGLIO, VIA VITTORIO 
EMANUELE II E VIA G. GARIBALDI DAL 01/12/2023 AL 30/04/2024”;

- N. 31/2024 avente ad oggetto “PROROGA ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA CON DISCO ORARIO IN PIAZZA BENTIVOGLIO, VIA VITTORIO 
EMANUELE II E VIA G. GARIBALDI DAL 01/05/2024 AL 31/12/2024”;

Atteso che dal mese di Novembre 2024 e fino al 31/12/2024 il transito in Piazza Bentivoglio non è 
completamente fruibile a causa dei lavori per la manutenzione della copertura della sede del Comune di 
Gualtieri; 

Considerato 
- che, si ravvisa la necessità di agevolare la fruizione dei parcheggi di Piazza Bentivoglio a beneficio 

degli esercenti e delle attività commerciali del centro storico;

- che si rende necessario rimuovere la sospensione temporanea della sosta regolamentata con disco 
orario;

Sentito il parere favorevole del Comando Polizia Municipale e dell'Ufficio Tecnico Comunale;

Visto l'art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 4 e l’art.  7 del D.Lgs 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e il 
relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. 16/12/92 n° 495;

Visto l’art.107 del D.Lgs. n°267/2000;

mailto:info@comune.gualtieri.re.it


COMUNE DI GUALTIERI
Provincia di Reggio Emilia

  

Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE)
C.F. 00440630358                                                        
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444
Email: info@comune.gualtieri.re.it
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it
www.comune.gualtieri.re.it

Pag. 2 di 3

Visto il Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Gualtieri prot. n. 5932/2021 e successive proroghe prot. 
3735/2024 e prot. 9909/2024;

O R D I N A
dalle ore 00.00 del giorno LUNEDI’ 2 DICEMBRE 2024  

LA DESTITUZIONE DELLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO 
ORARIO in:
 PIAZZA BENTIVOGLIO 

con la conseguente possibilità di sosta dei veicoli PER MASSIMO 60 MINUTI nei giorni lavorativi 
(compreso sabato) dalle ore 8 alle ore 13.00.

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della prescritta segnaletica stradale 
e sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale.

Il Comando Polizia Municipale è demandato alla verifica della segnaletica posizionata. Lo stesso 
Comando è autorizzato, valutando d’iniziativa le situazioni di necessità o le eventuali ragioni di opportunità, 
ad operare in deroga alle presenti disposizioni.

Copia della presente ordinanza è inoltrata ai vari Servizi del Comune di Gualtieri e al Comando 
Polizia Municipale affinché vengano prontamente comunicate eventuali cause ostative o motivi di revoca 
della presente ordinanza, a cui rilascio si intende subordinato.

I trasgressori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dalla normativa vigente 
applicabile.

La presente ordinanza rimane subordinata e non solleva dagli obblighi imposti dal T.U.L.P.S., R.D. 
18.06.1931 n.773, e dal Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S., R.D, 06.05.1940 n.635 e da tutti gli altri 
obblighi relativi all’eventuale collaudo di strutture o impianti.

Gli appartenenti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs. 285/92, sono incaricati a far 
rispettare la presente ordinanza.

DISPONE

La pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e l’invio della presente per opportuna 
conoscenza:

- Sindaco del Comune di Gualtieri;
- Corpo Polizia Locale Unione Bassa Reggiana;
- Ufficio Tecnico Comunale di Gualtieri;
- Servizio sociale, scuola, cultura, sport e tempo libero;
- Stazione Carabinieri di Gualtieri;
- Guardia di Finanza di Guastalla;

mailto:info@comune.gualtieri.re.it


COMUNE DI GUALTIERI
Provincia di Reggio Emilia

  

Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE)
C.F. 00440630358                                                        
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444
Email: info@comune.gualtieri.re.it
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it
www.comune.gualtieri.re.it

Pag. 3 di 3

- Polizia Stradale di Guastalla; 
- Carabinieri Forestale stazione di Gualtieri;

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 giorni dall’ 
esecutività della presente. 

Il Responsabile
DAVOLI LORENZO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:info@comune.gualtieri.re.it

